
 

  

 

Player’s guide 

Erasmus Integration 

Овој документ ќе ви помогне подобро да ја разберете содржината на играта. 

За секое ниво на играта, ќе имате список со речник и совети кои ќе ви 

помогнат ако имате потешкотии во кој било момент. 

Ако овие совети не се доволни и сè уште се чувствувате изгубено, можете да го 

погледнете целосниот водич за играта во анексот на овој документ. 

Преглед 

Синопсис 

Играте како студент откривајќи група студенти на Еразмус. Имате неколку 

недели од завршување на учебната година. Мора да работите со вашиот 

партнер на домашните задачи. Вечерва е организирана и забава.  

Контроли 

 
  

Интеракција, изберете 

одговор 

Лев- клик на објектот  
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Ниво 1: Запознавање со Улф 

Разбирање на текстот 

Речник и фрази 

English  Превод 

A Mate  Добар пријател 

Shallow  Плитко 

To ace something  Да успееш во нешто од првиот обид 

To be in a hurry  Да се брзаш некаде 

To dive right in Да се нурнеш 

To look tense Да изгледаш напнато 

To move a lot Да се движиш 

To waste Да потрошиш 

Tons of something Mногу нешта 

 

Разбирање на играта 

Што се случува? 

Играта започнува со средба со Улф. 

Улф не е многу пријателски настроен и опседнат со работата. 

Ве отфрла како партнер кога ќе дознае дека имате дислексија. 
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Што треба да забележите 

Одберете ги следните одговори за да откриете повеќе работи: 

A: “You're going straight to the point, aren't you?" 

U: "Well, I'm Ulf, from Germany. There isn't much to say about me. I work a lot. I 

really need to ace my exams, sorry." 

Улф е навистина загрижен за неговите резултати. 

A: "Well, I see you are in a hurry. Maybe we can talk tonight at the welcome 

party?" 

U: "I'm too concerned with my studies to waste time at parties. I don't want to 

become an alcoholic or to be distracted from my work, like this guy Vicente." 

Улф мисли дека Висенте пие премногу и не е сериозен. 

A: "There won't only be shallow people." 

U: "Yeah, there is this girl Marta, she works hard, I respect that. But I don't 

understand why she wastes money and time on these parties. 

Улф мисли дека Марта е трудољубива, но сепак оди на забави. 

 

Улф споменува дека го прави она што го велат неговите родители: "focus on 

your future". 
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Совети и помош 

Ова прво ниво е вовед и не може да ја завршите играта ако направите 

погрешен избор. Сепак, добрите избори можат да ве натераат да дознаете 

повеќе информации. 

Ниво 2: Забавата 

Разбирање на текстот 

Речник и фрази 

English  Превод  

An assignment  Задача 

Fashionably late  Модно задоцнето 

Indeed  Навистина 

It’s my trademark  Тоа е мој заштитен знак 

Kind of Вид на 

Nevermind Не е важно 

Pair-up Спарување 

Party beast Човек што оди многу на забави 

Sibling Брат или сестра 

Take it from someone (who has been 

down that road) 

Прифати од некој (што поминал низ 

тој пат) 

The straw that breaks the camel's 

back 

Последна од многуте навреди што 

налутила некого 
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To be concerned about something Да си загрижен за нешто 

To be in the clouds Да леташ во облаци 

To break with Да ја прекршиш традицијата 

To break up Да раскинеш 

To get someone’s back Да му го чуваш грбот на некој 

To grab Да зграпчиш 

To loosen someone's tongue Да опуштиш некој за да зборува 

To over-share Да споделуваш премногу 

To resent someone Да си лут на некој 

To sort things out Да ги решиш проблемите 

To sound/look mean Да звучиш/изгледаш злобно 

To split Да поделиш 

To spur Да поттикнеш 

Upset Вознемирен 

Разбирање на играта 

Што се случува? 

Алекс оди на забавата за да ги оттргне мислите од судирот со Улф. Тие исто 

така треба да најдат нов партнер за работа. Ќе сфатат дека е предоцна и ќе 

мора да работат со Улф. Но, пред да се соочат со него, ќе научат повеќе за него. 

Со средба со други студенти на забавата, Алекс ќе сфати дека доживеале 

слични ситуации со Улф. 
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Ќе ги откриете различните мислења што луѓето ги имаат за Улф и ќе ги 

размрдате односите меѓу сите ликови. 

Со учење за Улф и разбирање на неговите мотивации, ќе можете да го 

претворите во пријател на крајот на играта користејќи го она што сте го 

научиле.  

Што треба да забележите 

Ламин 

Ламин ти вели дека е доцна да смениш партнери, ќе треба да ги средиш 

работите со Улф! 

Ламин може да ви помогне да ја започнете вашата „истрага“. Очигледно, Лора 

и Висенте имаат потешкотии во односите. 

Висенте можеби пие премногу. 

Марта имаше сличен проблем како Алекс со Улф. 

Ако одговорите: "I told him I was dyslexic, and he decided I wasn't worth working 

with." Можете да дознаете дека Улф има проблем да ги промени своите 

уверувања и премногу се потпира на стереотипите на неговите родители. 

Ако одговорите: "I think he puts massive pressure on his shoulders. It was the 

straw that broke the camel's back, I guess." Можете да научите дека Улф страда 

од споредбата со неговите браќа и сестри и опсесијата на неговите родители 

за заслуги. 

Лора 

Таа е многу загрижена за тоа што мислат луѓето за неа. 

Таа е загрижена и за начинот на кој Висенте премногу се забавува. Улф кажа 

нешто за тоа, и тоа ја налути. 
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Таа зборуваше за тоа со Марта, па веројатно можете да дознаете повеќе во 

разговор со неа. 

Марта 

Ако разговараш со неа за Висенте и кажеш: "I was wondering... Maybe he 

drinks a little too much, doesn't he? I tried to talk to Laura about it, but she got 

upset. " 

Ќе дознаете дека Висенте напорно се забавува бидејќи се плаши да ја изгуби 

Лора. 

Совети и помош 

Можете да ги истражувате разговорите неколку пати. 

Некои одговори ќе предизвикаат вашиот партнер да го прекине разговорот. 

Некои ќе предизвикаат прекин на играта и ќе ве принудат да ја рестартирате 

сцената. 

Убијци на разговори: 

Laura 

"It's great, but I need to find a partner for the English essay. Can you help me?" 

"Yeah, you're right. Let's have fun!" 

"Yeah, probably." 

"Is it about your English level?" 

 

Marta 

"Well, I'm trying to find a new partner for English." 
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"Is it really that hard?" 

"Apparently, you said something about him to Laura, and it upset her." 

 

Vicente 

"That's stupid indeed." 

"Well, I think that's quite the opposite. I think she would like you to slow down." 

Одговори за завршување на играта: 

Да кажете "Well, I think you drink too much Vicente." на Висенте. 
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Анекс: Целосен водич за играта 

Ниво 1: Средба со Улф 

Најдобрите избори за дијалог се: 

A: "You're going straight to the point, aren't you?" 

A: "Well, I see you are in a hurry. Maybe we can talk tonight at the welcome party? 

I'm not sure I'm going, because I'm shy. But it can be a good moment to talk more! 

A: "There won't only be shallow people." 

Ниво 2: Забавата 

Можете слободно да разговарате со луѓето. Избегнувајте ги само одговорите 

за запирање на разговорот и одговорите од играта (видете го делот „совети“). 
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Вашата цел е да разговарате со Висенте за неговата навика за забава на 

суптилен начин: кажете му да разговара за тоа со својата девојка наместо да го 

морализирате или да осудувате. 
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